Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 080/00
Em, 22 de março de 2000.

Câmara Municipal de Anchieta (fcSj
Aprovado pm .

Sala das Sessróa

l*'»«ldenl«

FLÁVIO POMPERMAYER DA SILVA, Vereador ao
final firmado, no uso das atribuições que lhe são conferidas, requer à Mesa,
após ouvido o Plenário, seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Moacyr
Carone Assad, DD. Prefeito Municipal, solicitando a seguinte providência:

Que seja providenciado, com a maior urgência possível, a
construção de um quebra-molas e colocação de placas de sinalização, para o
perímetro urbano da comunidade de Alto Pongal, em especial, em frente à
Escola de 1° e 2° graus da citada comunidade.

Pede-se tal providência pois, após a inauguração do piso
asfáltico, os motoristas que por ali trafegam o fazem em alta velocidade,
causando perigo aos pedestres, que por sorte, nenhum acidente grave ainda foi
constatado.

Vale-se ressaltar que nos finais de semana fica ainda mais
perigoso pois vários caminhões ficam estacionados na avenida, devido ao fato
da comunidade não possuir um estacionamento adequado para os mesmos e,
com isto, a situação se agrava ainda mais.

Este Vereador tem recebido várias reclamações dos
moradores de Alto Pongal, que aguardam uma solução satisfatória e urgente
por parte do Poder Público.

Sala das sessões, 22 de março de 2000..

Hnchieta-títeâCsx-

FLÁVIO POMPERMAYER DA SILVA
VEREADOR

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS